ביום 4 במרץ 2024 הודיע בנק ישראל

כי המתווה הוארך עד ליום 30 ביוני 2024. )למידע נוסף ראה פרק השלכות מלחמת חרבות ברזל בדוח הדירקטוריון וההנהלה(.
• ביום 18 באוקטובר 2023 עבר בקריאה שנייה ושלישית חוק דחיית מועדים (הוראת שעה - חרבות ברזל) (חוזה, פסק דין או תשלום
לרשות), התשפ"ד-2023, לדחיית מועדי תשלום לאוכלוסיות ספציפיות שנפגעו מהמלחמה. הדחיה תתבצע לגבי תשלומים לרשויות, פרטיים,
עסקים ובנקים בין ה-7 באוקטובר ל-7 בנובמבר, עם אפשרות הארכה עד ליום 31 בדצמבר 2023 בהסכמת שר הביטחון, שר האוצר, ובאישור ועדת

החוץ והביטחון של הכנסת.

הצו האריך את התקופה הקובעת בחודש ימים עד ליום 7 בדצמבר 2023 ובהלימה את תקופת הדחייה כך שתוארך

מ-30 ימים ל-60 ימים או עד ליום 31 בדצמבר 2023 לפי המוקדם מביניהם.

ביום 31 בדצמבר 2023 פורסם חוק דחיית מועדים )הוראת שעה - חרבות ברזל( )חוזה, פסק דין או תשלום לרשות( )תיקון( )דחיית מועדים בתקופה
הקובעת השנייה(, התשפ"ד 2023, המגדיר "התקופה הקובעת השנייה" - 29.2.24-1.1.24. כל חיוב שיחול בתוך התקופה הקובעת השנייה ידחה ב-31 יום
ואינו תחום בתאריך, זאת בניגוד לתקופת הדחייה של התקופה הראשונה )הקבועה בסעיף 2)2(( אשר הינה 145 יום או עד ליום 29 בפברואר 2024,

לפי המוקדם(. החוק לא הוארך מעבר למועדו.

• הוראת ניהול בנקאי תקין 449 בנושא "פישוט הסכמים ללקוח" - על מנת שלא לעכב את יישום המתווים הייחודיים שגובשו בתקופה זו ואשר
נועדו לסייע ללקוחות המערכת הבנקאית על-ידי דחיית תשלומי הלוואות, ניתנת הקלה לעניין קיום חובת הגילוי הנאות שנקבעה בהוראה 449.

• הוראת המפקח על הבנקים לפי סעיף 3(א1) לכללי הבנקאות (שירות ללקוח)(גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992 (סעיף 16
להוראה) - לא תידרש חתימת לקוח לצורך ביצוע בקשת לקוח לדחיית תשלומים, וזאת ככל שמדובר בדחייה לפי מתווה הסיוע ללקוחות בהתמודדות

עם השלכות מלחמת "חרבות ברזל" המפורסם באתר בנק ישראל, ובלבד שתתקבל הסכמת הלקוח ותתועד.

הסכמת לווה אשר אינו יכול לחתום
על מסמכי ההלוואה בשל מצב המלחמה, יכולה להתקבל בדרכים שונות בהתאם לשיקול דעת הבנק, לאחר זיהוי הלווה ותיעוד הסכמתו ובלבד שיתר

הלווים ידרשו לחתום על מסמכי ההלוואה כנדרש בכללים.

ביום 26 באוקטובר 2023 פרסם משרד המשפטים, תיקון לתקנות שיקים ללא כיסוי )סייגים לתחולת החוק(, התשפ"ד-2023.
בתקנות נקבעו סייגים לתחולת החוק כך ששיקים שסורבו מסיבת "אין כיסוי מספיק" בתקופה שהוגדרה, יגרעו ממניין השיקים הנספרים לצורך
הטלת הגבלה על חשבון הלקוח. התקופה שהוגדרה בתקנות התחלקה לשתי תקופות: בתקופה הראשונה - החל מיום 7 באוקטובר 2023 ועד ליום
31 באוקטובר 2023 - הסייגים לחוק חלו על כלל הלקוחות )יחיד או תאגיד(.

מכתב המפקח על הבנקים בנושא "מלחמת חרבות ברזל - הבהרות לגבי אופן יישום תקנות שיקים ללא כיסוי סייגים לתחולת החוק". ביום 2 באפריל 2024,
פרסם המפקח על הבנקים מכתב במסגרתו נדרשים הבנקים לזהות חשבון של חייל מילואים, על בסיס מענקי מילואים שהוזרמו לחשבון בתקופה
הרלוונטית, ולגרוע באופן אוטומטי שיק שסורב, ממניין השיקים לעניין סעיף 2)א( לחוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, עבור התקופה המצוינת בתקנות.

ביום 2 בנובמבר 2023 פורסם ברשומות חוק הגנה על מענקים מיוחדים )חרבות ברזל(, התשפ"ד-2023. החוק קבע הגנה על מענקים מסוימים עליהם
הוחלט מתחילת הלחימה, ומעניק לשר האוצר ולשר המשפטים סמכות לקבוע שגם מענקים מנהליים נוספים יהיו מוגנים. ביום 3 בדצמבר 2023 פורסם
צו הגנה על מענקים מיוחדים )חרבות ברזל()תיקון התוספת( הקובע כי מענקים המשולמים לחיילי מילואים יהיו מוגנים מעיקול.

מטרתו של המתווה הוא לקדם תחרות במערכת הבנקאית על-ידי הרחבת

סך השחקנים בעלי רישיון בנקאי אשר מעניקים אשראי ופיקדונות. הבנק העביר התייחסותו לקול הקורא.

OPEN API - בנקאות פתוחה
ביום 4 בנובמבר 2021 אישרה הכנסת חקיקה העוסקת בקידום הבנקאות הפתוחה - חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"א 2021. החוק נותן דגש, בין
היתר, לנושאים: מערכת ההסכמות בין הלקוח )וכלל שותפיו לחשבון(, נותן שירותי המידע וצרכן המידע, איסור גביית עמלה בגין השירות, אפשרות

ביטול השירות, סדרי אבטחת מידע וכו', ונכנסה לתוקף ביום 14 ביוני 2022.
בחוק נקבע כי סלי המידע יעלו לאוויר במועדים הבאים: שלב ג' - הכולל גישה למידע נוסף של הלקוח )אשראי, פיקדונות, חסכונות( עלה ביום
31 באוקטובר 2022.

ביום 10 בספטמבר 2023 פרסמה רשות הגנת הפרטיות טיוטת הנחיות להערות הציבור בנושא תפקיד הדירקטוריון בקיום חובות החברה לפי תקנות
הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(.

ביום 7 במאי 2023 פורסמו תקנות הגנת הפרטיות )הוראות לעניין מידע שהועבר לישראל מהאזור הכלכלי האירופי( התשפ"ג-2023. התקנות יחולו על
מידע המצוי במאגר מידע בישראל אשר הועבר מהאזור הכלכלי האירופאי למעט מידע שהעביר במישרין אדם על אודות עצמו וכל על כל מידע נוסף

המצוי במאגר מידע הנמצא בישראל ובו מידע אשר הועבר לישראל מהאזור הכלכלי האירופאי.
ביום 5 בינואר 2022 עברה הצעת חוק הגנת הפרטיות )תיקון מס' 14(, התשפ"ב-2022 קריאה ראשונה בכנסת. התיקון הצפוי להתאים את הרגולציה
הקיימת בישראל בתחום להתפתחויות הטכנולוגיות והחברתיות, ולחקיקה האירופאית )GDPR(, לצמצם את חובת הרישום על מאגרי מידע, ולהרחיב
את סמכויות האכיפה המנהלית של הרשות להגנת הפרטיות. ביום 26 במרץ 2023 הוחלט להחיל דין רציפות על הצעת החוק. הצעת החוק עדין נידונה

על כן, ובפרט על רקע התופעה של צמצום הסניפים, ככלל, יש לאפשר לכלל הלקוחות לבצע

תשלומים ולקבל שירותים ומידע בחשבונם, לרבות באמצעות ערוצי בנקאות בתקשורת. ההוראה תיכנס לתוקף בחודש יוני 2024.

חקיקה חדשה
• ביום 14 באפריל 2024 פורסם צו מס ערך מוסף )שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים( )תיקון(, התשפ"ד-2024 לפיו יבוצע עדכון שיעור מס
השכר ומס הרווח שישולם על פעילות בישראל של מוסד כספי בהתאמה לעליית שיעור המע"מ משנת 2025. תיקון זה יחול על בנק משלם החל

משנת 2026 ואילך. בנק משלם הינו בנק שאינו בעל היקף פעילות קטן )בנק ששווי נכסיו 5% ומעלה משווי הנכסים של כלל הבנקים בישראל(.
• תזכיר חוק קרנות כספיות (תיקוני חקיקה), התשפ"ג-2023 - ביום 2 באפריל 2024, עברה בקריאה ראשונה הצעת חוק טיוטת חוק השקעות
משותפות בנאמנות )תיקון מס'( )קרן כספית וקרן מועדים קבועים(, התשפ"ד-2024. הצעת החוק מאפשרת יצירת קרנות כספיות עם מאפיינים
הדומים לפיקדונות )קרן בסיכון נמוך, תשואה צפויה מוערכת מראש ומועדים משיכה קבועים(; הקרנות יוחרגו מחוק הייעוץ. בנוסף מוצע להרחיב

את ערוצי ההפצה כך שגם גורמים שאינם בנקאיים והנמצאים בפיקוח רשות ניירות-ערך יוכלו לשווק את הקרנות.
• ביום 27 במרץ 2023 אושרה בקריאה ראשונה הצעת חוק ממשלתית "הצעת חוק להגנה על הצרכן מפני עוסקים המבצעים הפרות בנסיבות מחמירות
)תיקוני חקיקה(". ביום 3 באפריל 2024 אושר להצמיד להצעה זו הצעת חוק פרטית "הצעת חוק למניעת פגיעה כלכלית בצרכן". שתי ההצעות
יחדיו, נועדו לקבוע כללים ולקדם שינויי חקיקה נדרשים על מנת להביא להפסקת פגיעה כלכלית בצרכנים הנגרמת על-ידי עוסקים, המבצעים

הפרות בנסיבות מחמירות.
• ביום 13 במרץ 2024, כחלק מחוק התכנית המאזנת )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת התקציב 2024( התשפ"ד-2024, עבר בכנסת חוק
תשלום מיוחד לשם השגת יעדי התקציב )הוראת שעה - חרבות ברזל(, התשפ"ד-2024, לפיו בנק שאינו בעל היקף פעילות קטן )בנק ששווי נכסיו
5% ומעלה משווי הנכסים של כלל הבנקים בישראל( )להלן "בנק משלם"( ישלם לאוצר המדינה לגבי התקופה שמיום 1 באפריל 2024 ועד ליום
31 בדצמבר 2025 )להלן "התקופה הקובעת"( תשלום שנתי בסכום השווה ל-6% )בשנת 2024 - 4.5% בגין חלקיות התקופה( מהרווח שהפיק על

על מנת ליישם את
החלטת הממשלה, אושרה בקריאה ראשונה במליאה ביום 12 בפברואר 2023 הצעת חוק המקדמת שינוי חקיקה בחוק צמצום השימוש במזומן,
כך שהאיסור על מתן הלוואות במזומן יחול גם על גוף פיננסי מפוקח, כהגדרתו בחוק צמצום השימוש במזומן, בסכום המגבלה הקבועה בחוק על

מתן הלוואות במזומן העומד על 6,000 ש"ח.
• תזכיר חוק פסיקת ריבית והצמדה התשפ"ב-2022 - ביום 19 נובמבר 2023 פורסם ברשומות לאחר שעבר קריאה שנייה ושלישית חוק פסיקת
ריבית והצמדה, התשפ"ב-2022, חוק זה ערך תיקונים בחוק פסיקת ריבית והצמדה המבוססים על המלצות הוועדה הבין משרדית לבחינת הריביות
לפי חוק פסיקת ריבית אשר מונתה בשנת 2018. העדכונים כוללים, בין היתר: שתי חלופות לחישוב ריבית הבסיס בלבד )שקלית וצמודה(, ושינוי

מנגנון ריבית הפיגורים והפחתתו.

• תזכיר חוק הסדרת עסקות איגוח (תיקוני חקיקה), התשפ"ג-2023 - ביום 30 ביולי 2023 פרסם משרד האוצר את תזכיר חוק האיגוח. התזכיר
מיישם את מסקנות הצוות הבין-משרדי לקידום האיגוח בישראל שפורסמו בשנת 2015 וכולל שלושה עיקרים - הסדרת עסקת איגוח ותוצאותיה
המשפטיות; הסדרת ההצעה לציבור של תעודות ההתחייבות שהנפיק התאגיד הייעודי, הסדרת היבטי המס של עסקות האיגוח.